
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝAΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ    Αρ. Φύλλου 70
21 Απριλίου 2016

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/
Φ57/68153/38450/3273/788
  Έγκριση αναοριοθέτησης κηρυγμένου αρχαιολογικού 

χώρου Ερημοκάστρου − Τραουνού − Αφάντου, Δή−
μου Ρόδου, Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3028/2002 (Φ.Ε.Κ. 153/Α΄/ 

28.06.2002), «Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και 
εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς».(αρθρο12).

2. Το Ν. 3378/2005 (ΦΕΚ 203/Α΄/19−08−2005) «Κύρωση 
της Ευρωπαϊκής Σύμβασης για την προστασία της αρ−
χαιολογικής κληρονομιάς (αναθεωρημένη)».

3. Του Π.δ/τος 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22−09−2015) «Ανα−
σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων ... Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού».

4. Του Π.δ/τος 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄/23−09−2015) «Διορι−
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα−
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/Α1/ 
272598/33659/30330/23405/6−10−2015 απόφαση περί δι−
ορισμού μετακλητού Γενικού Γραμματέα στο ΥΠΠΟΑ 
(ΦΕΚ/τ. ΥΟΔΔ/706/6−10−2015).

6. Την ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28−11−1990 (Φ.Ε.Κ. 743/Β΄/ 
29−11−1990) «Εξαίρεση από τον περιορισμό των τριών 
υπογραφών».

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 104/2014 (Φ.Ε.Κ. 171/Α΄/28.8.2014) 
«Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 
όπως τροποποιήθηκε με τα άρθρα 31 και 39 του 
Ν. 4305/2014, (ΦΕΚ 234/Α΄/31−10−2014).

8. Τις διατάξεις του Π.δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. 98/Α΄/22.4.2005) 
«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα».

9. Την ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΕ/14/3698/20.01.2004 
υπουργική απόφαση (Φ.Ε.Κ. 70/Β΄/20.01.2004) «Οργάνωση 
και λειτουργία των Συμβουλίων του Ν. 3028/2002 στο 
Υπουργείο Πολιτισμού».

10. Την αριθμ. ΥΠΠΟ/ΑΡΧ/Α1/Φ43/36365/2309/30.7.1999 
(Φ.Ε.Κ. 1604/Β΄/16−08−1999), με την οποία κηρύχθηκε η 
περιοχή του Ερημοκάστρου Ν. Ρόδου ως αρχαιολογικός 
χώρος.

11. Το αριθ. 3729/10.6.2013 έγγραφο της πρώην KB΄ Ε.Π.Κ.Α.
12. Το αριθμ. 1432/30.4.2013 έγγραφο της πρώην Εφο−

ρεία Παλαιοανθρωπολογίας−Σπηλαιολογίας Ν. Ελλάδας.
13. Το αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΕΑ/247747/ 145689/4613/ 

24.11.2015 έγγραφο της Εφορείας Εναλίων Αρχαιοτήτων.
14. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Αρχαι−

ολογικού Συμβουλίου, όπως αυτή διατυπώθηκε στην 
αριθμ. 5/9.2.2016 συνεδρία του.

15. Το αριθμ. ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΑΑΜ/ΤΤΦΚ/62320/ 
5408/423/47/4.3.2016 έγγραφο του Τμήματος Τοπογρα−
φήσεων, Φωτογραμμετρίας και Κτηματολογίου της Διεύ−
θυνσης Αναστήλωσης Αρχαίων Μνημείων, αποφασίζουμε:

Την αναοριοθέτηση του κηρυγμένου αρχαιολογικού 
χώρου Ερημοκάστρου − Τραουνού − Αφάντου, Δήμου 
Ρόδου, Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου. Η αναοριοθετηση 
πραγματοποιείται για λόγους προστασίας του συνόλου 
των αρχαιοτήτων, που έχουν αποκαλυφθεί στα νότια 
του λόφου του Ερημοκάστρου Καλυθιών μετά την κή−
ρυξη − οριοθέτηση του ομώνυμου αρχαιολογικού χώρου 
και την διεξαγωγή νεωτέρων ανασκαφικών ερευνών, 
όπως εργαστηριακές εγκαταστάσεις, που χρονολο−
γούνται από την ελληνιστική έως την υστερορρωμαϊκή 
περίοδο, τάφοι λαξευτοί στο βράχο, ελληνιστικών χρό−
νων, και άλλοι (ενταφιασμοί, εγχυτρισμοί και καλυβίτες) 
πρωιμότερων και μεταγενέστερων περιόδων.

Ο αρχαιολογικός χώρος οριοθετείται με πολυγωνική 
γραμμή που σημειώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα με υπόβαθρο αποσπάσματα Φύλλων Χάρτου, 
κλίμακας 1:5.000 της Γ.Υ.Σ. και ορίζεται από τα σημεία 
1, 2, 3, ..............., 67, 68, ακτογραμμή και 1. 

Οι συντεταγμένες των παραπάνω σημείων αναγρά−
φονται στον πίνακα που συνυποβάλλεται.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Μαρτίου 2016 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ − ΝΙΚΟΛΑΟΣ − ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΛΤΑΣ    

793



794 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

          
1:5000 . . 1:50000 /    [  '87] /   [  '87]

1 8829/3 874300,31 4020430,33
2 8829/3 874005,29 4020290,61
3 8829/3 873944,51 4020291,57
4 8829/3 873881,95 4020307,03
5 8829/3 873757,91 4020359,06
6 8829/3 873576,44 4020473,08
7 8829/3 873348,38 4020539,35
8 8829/3 873246,39 4020490,06
9 8829/3 872963,40 4020426,89

10 8829/3 872823,21 4020440,13
11 8829/3 872656,51 4020484,17
12 8829/3 872176,31 4020563,04
13 8829/3 872364,60 4021386,01
14 8829/3 872378,76 4021431,51
15 8829/3 872408,79 4021501,23
16 8829/1 872611,59 4021971,89
17 8829/1 872646,29 4022038,37
18 8829/1 872732,96 4022144,20
19 8829/1 872787,36 4022212,91
20 8829/1 872812,43 4022251,69
21 8829/1 872911,50 4022467,06
22 8829/1 873018,67 4022692,06
23 8829/1 873038,31 4022724,21
24 8829/1 873076,51 4022771,64
25 8829/1 873120,93 4022824,58
26 8829/1 873794,15 4023614,15
27 8829/1 873853,85 4023667,18
28 8829/1 873895,23 4023696,45
29 8829/2 874077,06 4023791,77
30 8829/2 874114,85 4023817,28
31 8829/2 874162,17 4023865,49
32 8829/2 874220,84 4023932,31
33 8829/2 874390,74 4024133,71
34 8829/2 874454,38 4024214,47
35 8829/2 874511,57 4024294,91
36 8829/2 874584,10 4024401,59
37 8829/2 874660,98 4024523,86
38 8829/2 874736,41 4024684,91
39 8829/2 874771,53 4024764,75
40 8829/2 874808,40 4024838,63
41 8819/8 874882,47 4024960,92
42 8819/8 875072,00 4025266,64

. . ,  , . . ,   

     
 -  - ,

. . 
 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 795

43 8819/8 875229,25 4025515,86
44 8819/8 875252,61 4025562,01
45 8819/8 875332,03 4025856,76
46 8819/8 875349,77 4025909,09
47 8819/8 875368,12 4025944,98
48 8819/8 875892,33 4026699,84
49 8819/8 876031,07 4026899,57
50 8819/8 876106,15 4027015,71
51 8819/8 876286,61 4027258,99
52 8819/8 876444,49 4027483,89
53 8819/8 876626,59 4027630,36
54 8819/8 876657,76 4027668,36
55 8819/8 876657,94 4027725,57
56 8819/8 876785,31 4027605,78
57 8819/8 876797,15 4027574,79
58 8819/8 876810,00 4027516,60
59 8819/8 876822,54 4027490,28
60 8819/8 876843,59 4027470,05
61 8819/8 876903,49 4027439,80
62 8819/8 877087,11 4027506,12
63 8819/8 877124,93 4027516,00
64 8819/8 877172,81 4027515,98
65 8819/8 877260,64 4027466,43
66 8819/8 877342,56 4027471,24
67 8819/8 877384,49 4027469,01
68 8819/8 877416,96 4027476,33
69 8819/8 877538,36 4027484,21

1 8829/3 874300,31 4020430,33

:        1:5000  
     .



796 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 797



798 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 799



800 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 801



802 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 803



804 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*15000702104160012*

1. ΜΕ ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ, ΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ κ.λπ.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα. 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 − fax: 210 5279054
Ωράριο λειτουργίας για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 − 13:30 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Τμήμα Πωλήσεων:  (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 − 180)
Τμήμα Συνδρομητών:  (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Τμήμα Πληροφοριών:  (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφωνικό κέντρο 210 5279000) 
Τμήμα A1 Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

2. ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΡΟΠΟ

Ιστοσελίδα: www.et.gr 
Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

    

1. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των τευχών ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με τα 
δημοσιεύματα σε αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν 
καταχωρισθεί στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου δίνεται η δυνατότητα δωρεάν αποστολής με 
ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κατόπιν αίτησης που υποβάλλεται με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας στην 
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου.

Η έντυπη μορφή των τευχών ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από το 
τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα ΚΕΠ ενώ για 
ετήσια κυκλοφορία τευχών ΦΕΚ η διάθεση γίνεται υπό μορφή συνδρομής από το τμήμα Συνδρομητών.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την διαθεσιμότητα 
των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε στην ιστοσελίδα. 
Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης 
των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Περισσότερες πληροφορίες για δημοσιεύματα και λοιπά θέματα, μπορείτε να αναζητήσετε από το 
Τμήμα Πληροφοριών καθώς και από το τηλεφωνικό κέντρο του Εθνικού Τυπογραφείου. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από σχετικό αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους αλληλο−
γραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

     

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Το Εθνικό Τυπογραφείο είναι δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με κύρια αποστολή την έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, εκτύπωση, 
διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).


		2016-04-21T17:30:53+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




